Nae deser volchde een ander gheheiten *Katherina heinrix dochter* een doechsamige ende eersamighe maghet. Sy ontfinc tregiment doemen screef xxxix. Sy diende eersamic ende ghetrouwelic x jare, Dair na voir 2) si van [ons] heen mit onsen susteren tarkel.

Hier na quam *Agatha ians dochter* wt Zeelant gheboren van Cloetingen, Anno xli doen si out was xx iær. Ende si ontfinc dat regiment anno xlvij doen si out was xxvij. Si regierde ons doechdeliken en eerliken in alre oetmoedicheit ende veel doechdeliker werken ende in veel goeder exempelen voer ghogaen heeft. Si diende ons ghetrouwelic xl iær. Si sterf doemen screef xv^e ende x. Doen si out was lxxxvij iær, professijt ende besloten lxxij iær.

Ier na quam *lijsbeth ariaens wilden dochter* van Leerdamme anno lvij doe si out was xij iær. Si dede professie anno lxij. Si ontfinc tregiment anno lxxxij. Doe si out was xxxvij iær. Si diende

1) Brandende minne of liefde.

2) Trok.

eersamelic ende ghetrouwelic xvij iaer. Si sterf anno xxvij doe si out was lxxxiiij iaer, professijt ende besloten lxxvij iaer.

Jer na quam *Alyt Steeuclants dochter* doemen screef hondert 1) outfinc si dat regiment, doe si out was lxiij. Si diende eerlike ende doechdeliken bet 2) dan iij iaer. Si sterf int vijfste iaer doe si out was lxxvij iaer, professijt ende besloten lj 3) iaer.

Jer na quam *Jan meyster peter symons dochter* vander goes. Si outfinc dat regiment anno x^ej doe si out was xxxvj. Si diende eerlike ende ghetrouwelic xij iaer. Si sterf anno xxvj doe si out was lxxij iaer.

Jer na quam *Corneli willems dochter* van cloetinghen. Si outfinc dat regiment anno xv^e ende xxxvij doe si out was liij iaer. Si diende eerlike ende ghetrouwelic v iaer; si sterf anno xv^e ende xliij doe si out was lvij.

Hier na quam *Aleit laurensdochter* anno xv^e ende drie, doen sy out was xiiij iaer, si dede professie anno xv^e ende vijf, ende na dat si lange tijt procuratrix geweest is, so ontfinck si tregiment a^o xv^e ende xliij op St. gregorius dach als si out was liij jaer. Si diende seer duechdelijc ende eerlijc in alre oetmodicheit ende sachtmodicheit omtrent xv Jaer Si starf anno xv^e ende lvij den ix^e septembris als si out was lxix.

IV en VI. Er volgt nu een Nekrologium der Zusters en Maters van het begin des convents, 1401 tot 1558, waaruit echter het blad, loopende van 1519 tot 1541, is weggescheurd. Ten einde alle overbodige herhaling te vermijden, zullen we den inhoud van dit Nekrologium statistiesch opgeven, en er insgelijks statistiesch den inhoud mede vereenigen van eene Naamrol, die verder in 't HS. de zusters opgeeft, welke in 1463 nog in leven waren. — De letter O in de derde kolom beteekent, dat de ge-